SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2023
PROCESSO: 113-00011952/2023-95

O pregoeiro torna público o resultado da licitação modalidade Pregão Eletrônico nº
092/2023, A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada para
o fornecimento de PEÇAS DE REPOSIÇÃO ORIGINAL e/ou PEÇAS DE REPOSIÇÃO
novas, acessórios e demais materiais necessários a manutenção dos veículos da marca
FORD e de seus implementos, pertencentes a frota do Departamento de Estradas de
Rodagem – DER/DF, tudo conforme especificações no Termo de Referência e anexos do
Edital. EMPRESA: BRADISEL COMERCIO E SERVICOS DE AUTO PECAS - Lote 1:
Fornecimento de PEÇAS DE REPOSIÇÃO ORIGINAL e/ou PEÇAS DE REPOSIÇÃO
novas, acessórios e demais materiais necessários a manutenção dos veículos da marca
FORD. Valor estimado anual R$: 929.331,89 (novecentos e vinte e nove mil, trezentos e
trinta e um reais e oitenta e nove centavos). Desconto ofertado: 47,20% para peças de
reposição original e 70,80% para peças de reposição (peça de pós-venda). Maiores
informações podem ser encontradas no sistema eletrônico, no site www.licitacões-e.com.br,
sob o número de pesquisa 1019480 .

Brasília/DF, 25 de outubro de 2023
CAIO GUIMARÃES OLIVEIRA

Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2023
PROCESSO: 113-00004078/2023-30

O pregoeiro torna público o resultado da licitação modalidade Pregão Eletrônico nº
081/2023, do Tipo Menor Preço, para Registro de Preços para a eventual aquisição de
insumos e materiais de solda e serralheria, tudo conforme especificações no Termo de
Referência e anexos do Edital. (LOTE/EMPRESA/VALOR lote 1: Fracassado; lote 2:
Fracassado; lote 3: Fracassado; lote 4: Comercial JSM Produtos Agropecuários Ltda. ME,
CNPJ 24.938.227/0001-40, valor: R$ 3.974,00 (três mil, novecentos e setenta e quatro
reais); lote 5: Comercial JSM Produtos Agropecuários Ltda. ME, CNPJ 24.938.227/0001-
40, valor: R$ 4.496,00 (quatro mil, quatrocentos e noventa e seis reais); lote 6:
Fracassado; lote 7: Fracassado; lote 8: Fracassado; lote 9: Fracassado; lote 10: Estrutura
Center Comércio de Materiais de Construção Ltda., CNPJ 01.739.265/0001-79, valor: R$
2.950,00 (dois mil, novecentos e cinquenta reais); lote 11: Estrutura Center Comércio de
Materiais de Construção Ltda., CNPJ 01.739.265/0001-79, valor: R$ 5.941,80 (cinco mil,
novecentos e quarenta e um reais e oitenta centavos); lote 12: Estrutura Center Comércio
de Materiais de Construção Ltda., CNPJ 01.739.265/0001-79, valor: R$ 2.220,60 (dois
mil, duzentos e vinte reais e sessenta centavos); lote 13: Estrutura Center Comércio de
Materiais de Construção Ltda., CNPJ 01.739.265/0001-79, valor: R$ 1.011,60 (um mil e
onze reais e sessenta centavos); lote 14: Comercial JSM Produtos Agropecuários Ltda.
ME, CNPJ 24.938.227/0001-40, valor: R$ 3.632,70 (três mil, seiscentos e trinta e dois
reais e setenta); lote 15: Estrutura Center Comércio de Materiais de Construção Ltda.,
CNPJ 01.739.265/0001-79, valor: R$ 7.209,60 (sete mil, duzentos e nove reais e sessenta
centavos): lote 16: Estrutura Center Comércio de Materiais de Construção Ltda., CNPJ
01.739.265/0001-79, valor: R$ 2.398,00 (dois mil, trezentos e noventa e oito reais); lote
17: Estrutura Center Comércio de Materiais de Construção Ltda., CNPJ 01.739.265/0001-
79, valor: R$ 862,20 (oitocentos e sessenta e dois reais e vinte centavos); lote 18:
Estrutura Center Comércio de Materiais de Construção Ltda., CNPJ 01.739.265/0001-79,
valor: R$ 2.169,00 (dois mil, cento e sessenta e nove reais); lote 19: Estrutura Center
Comércio de Materiais de Construção Ltda., CNPJ 01.739.265/0001-79, valor: R$
3.197,20 (três mil, cento e noventa e sete reais e vinte centavos); lote 20: Estrutura Center
Comércio de Materiais de Construção Ltda., CNPJ 01.739.265/0001-79, valor: R$
2.485,50 (dois mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos); lote 21:
Estrutura Center Comércio de Materiais de Construção Ltda., CNPJ 01.739.265/0001-79,
valor: R$ 1.125,90 (um mil, cento e vinte e cinco reais e noventa centavos); lote 22:
Estrutura Center Comércio de Materiais de Construção Ltda., CNPJ 01.739.265/0001-79,
valor: R$ 2.444,70 (dois mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e setenta centavos);
lote 23: Estrutura Center Comércio de Materiais de Construção Ltda., CNPJ
01.739.265/0001-79, valor: R$ 5.367,20 (cinco mil, trezentos e sessenta e sete reais e
vinte centavos); lote 24: Estrutura Center Comércio de Materiais de Construção Ltda.,
CNPJ 01.739.265/0001-79, valor: R$ 9.422,80 (nove mil, quatrocentos e vinte e dois reais
e oitenta centavos); lote 25: Estrutura Center Comércio de Materiais de Construção Ltda.,
CNPJ 01.739.265/0001-79, valor: R$ 10.912,40 (dez mil, novecentos e doze reais e
quarenta centavos); lote 26: Comercial JSM Produtos Agropecuários Ltda. ME, CNPJ
24.938.227/0001-40, valor: R$ 11.999,60 (onze mil, novecentos e noventa e nove reais e
sessenta centavos); lote 27: Comercial JSM Produtos Agropecuários Ltda. ME, CNPJ
24.938.227/0001-40, valor: R$ 3.856,00 (três mil, oitocentos e cinquenta e seis reais); lote
28: Comercial JSM Produtos Agropecuários Ltda. ME, CNPJ 24.938.227/0001-40, valor:
R$ 7.603,20 (sete mil, seiscentos e três reais e vinte centavos); lote 29: Comercial JSM
Produtos Agropecuários Ltda. ME, CNPJ 24.938.227/0001-40, valor: R$ 976 (novecentos
e setenta e seis); lote 30: Estrutura Center Comércio de Materiais de Construção Ltda.,
CNPJ 01.739.265/0001-79, valor: R$ 2.798,00 (dois mil, setecentos e noventa e oito
reais); lote 31: Estrutura Center Comércio de Materiais de Construção Ltda., CNPJ
01.739.265/0001-79, valor: R$ 2.038,00 (dois mil e trinta e oito reais); lote 32:
Fracassado; lote 33: Estrutura Center Comércio de Materiais de Construção Ltda., CNPJ

01.739.265/0001-79, valor: R$ 1.013,50 (um mil, treze reais e cinquenta centavos); lote 34:
A. Da Silva Lima Comércio De Equipamentos Em Geral Ltda., CNPJ 20.050.544/0001-75,
valor: R$ 938,60 (novecentos e trinta e oito reais e sessenta centavos); lote 35: A. Da Silva
Lima Comércio De Equipamentos Em Geral Ltda., CNPJ 20.050.544/0001-75, valor: R$
938,60 (novecentos e trinta e oito reais e sessenta centavos); lote 36: A. Da Silva Lima
Comércio De Equipamentos Em Geral Ltda., CNPJ 20.050.544/0001-75, valor: R$ 938,60
(novecentos e trinta e oito reais e sessenta centavos). Valor total do certame: R$ 104.921,30
(cento e quatro mil, novecentos e vinte e um reais e trinta centavos). Maiores informações
podem ser encontradas no sistema eletrônico, no site www.licitacões-e.com.br, sob o
número de pesquisa 1.015.490.

Brasília/DF, 25 de outubro de 2023.
ANTÔNIO MARCOS RAMOS DE MORAIS

Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E CIDADANIA

SECRETARIA EXECUTIVA

EXTRATO DO CONTRATO PARA AQUISIÇÃO
DE BENS Nº 36/2023-SEJUS - SIGGO Nº 050048

PROCESSO: 00400-00065408/2023-46. PARTES: O Distrito Federal, por meio da
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA X SUPERGASBRAS
ENERGIA LTDA. OBJETO: O Contrato tem por objeto a aquisição de 60 unidades de gás
liquefeito de petróleo-GLP, Descrição: gás butano, Unidade de Fornecimento: botijão com
13Kg. - Unidade: botijão. VALOR: O valor total do Contrato é de R$ 8.400,00 (oito mil e
quatrocentos reais), procedentes do Orçamento do Distrito Federal para o corrente
exercício, nos termos da correspondente Lei Orçamentária Anual. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: I –
Unidade Orçamentária: 44101; II – Programa de Trabalho: 14122821185177250; III –
Natureza da Despesa: 33.90.30; IV – Fonte de Recursos: 1501-120000000; V – O empenho
inicial é de R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais), conforme Nota de Empenho nº
2023NE01146, emitida em 16/10/2023, sob o evento nº 400091, na modalidade Global.
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 90 (noventa) dias contados a partir da sua
assinatura. DATA DE ASSINATURA: 19/10/2023. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO
FEDERAL: JAIME SANTANA DE SOUSA, na qualidade de Secretário-Executivo de
Justiça e Cidadania do Distrito Federal. Pela CONTRATADA: KELLY CRISTINA
MENEZES PEREIRA, na qualidade de Representante Legal.

SECRETARIA DE ESTADO DE
OBRAS E INFRAESTRUTURA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 00110-00001359/2018-58. Com fulcro no Artigo 86, do Decreto nº 32.598 de
15/12/2010, que estabelece as Normas de Planejamento, Orçamento, Finanças, Patrimônio e
Contabilidade do Distrito Federal, com as alterações promovidas pelo Decreto nº 39.014, de
26 de abril de 2018, e ainda, consoante às justificativas apresentadas nos autos do processo
em epígrafe, RECONHEÇO A DÍVIDA, no valor de R$ 11.209,09 (onze mil e duzentos e
nove reais e nove centavos), em favor da empresa CENTRAL ENGENHARIA E
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ Nº 03.186.991/0001-37, referente aos serviços, sem
cobertura contratual, ocorridos na 09ª medição, período de execução de 13/01/2017 a
20/01/2017, relativo ao CT Nº11/2015 - SINESP, que tem por objeto a execução de
pavimentação asfáltica e drenagem pluvial no Setor Habitacional Buritizinho, dividido em
07 (sete) lotes, em Sobradinho II - DF (Lote 02). A despesa correrá à conta do Programa de
Trabalho 15.451.6209.3023.0076 - PROGRAMA DE ACELERAÇÃO DO
CRESCIMENTO - PAC - PAVIMENTAÇÃO E QUALIFICAÇÃO DE VIAS URBANAS
NO SETOR HABITACIONAL BURITIS - SOBRADINHO II, na Fonte de Recursos 321 -
Aplicações Financeiras Vinculadas, no ID Uso 0, na Natureza da Despesa 44.90.92 -
Despesas de Exercícios Anteriores, conforme Portaria nº 704, de 24/10/2023, publicada no
DODF nº 200, consignado nos autos. Hildevan Aguiar Cavalcante - Subsecretário da
Subsecretaria de Administração Geral/SODF.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 00110-00003705/2022-19. Com fulcro no Artigo 86, do Decreto nº 32.598 de
15/12/2010, que estabelece as Normas de Planejamento, Orçamento, Finanças, Patrimônio
e Contabilidade do Distrito Federal, com as alterações promovidas pelo Decreto nº 39.014,
de 26 de abril de 2018, e ainda, consoante às justificativas apresentadas nos autos do
processo em epígrafe, RECONHEÇO A DÍVIDA, no valor de R$ 141.487,97 (cento e
quarenta e um mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e noventa e sete centavos) em favor
da empresa HYTEC CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM LTDA,CNPJ
Nº02.141.279/0001-59, referente ao ressarcimento dos serviços de pavimentação,
drenagem pluvial e urbanização no Setor Habitacional Bernardo Sayão - Lote 03,
executados no período de 01/10/2021 a 21/10/2021, no âmbito do Contrato nº

PÁGINA 75 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 201, QUINTA-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

ronaldo.sousa
Retângulo